Pentru luminarea poporului a muncit Rosetti și poporul pe dînsul l'a iubit; dar' mai e încă mult de făcut. E datoria noastră să desvîrșim aceea ce marele mort ne-a lăsat ca moștenire.

La lucru dar', căci numai prin luminarea desvîrșită a poporului, ce vom voi, vom putea.

(»Albina«).

Tașod.

Conferența preoțească din tractul Orăștiei ținută la 13/26 Martie 1903.

Această conferență a fost convocată și presidiată de Prea Onor. Domn protopresbiter tractual Vasile Domșa și au luat parte la ea 47 preoți. A decurs în modul următor:

Presidiul prin o cuvântare plină de învățături scoase din sf. Scriptură

FOIȘOARA

Extract din

Trei audiențe la palatul Tuilleriilor,
Napoleon III.